
Contacto

Teléfono +34 918854496
Correo Electrónico servi.contratacion@uah.es

Dirección Postal

Plaza de San Diego, s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/036.SUM.ABR.MC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Alcalá
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uah.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un generador de forma de onda arbitraria de ancho de banda
analógico de 13,5 GHz, frecuencia de muestreo variable hasta 25 GS/s y 10 bits de resolución vertical

Las necesidades aparecen reflejadas en la Memoria JustificativaDescripción 
Valor estimado del contrato 78.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.000 EUR.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad de Alcalá; Escuela Politécnica Superior; Laboratorio L-11, 1ª planta; Campus Científico-Tecnológico; Ctra.
Madrid-Barcelona s/n
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s B81152217: Única oferta presentada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uah.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 918854496

Dirección Postal

Plaza, Plaza San Diego s/n

Precio de la oferta más baja 94.367,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.367,9 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

ADLER INSTRUMENTOS, S.L.
NIF B81152217
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

San Rafael, 1
(28108) Madrid España
ES30

Contacto

Teléfono 913584046
Correo Electrónico victor@adler-instrumentos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.367,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-54
Fecha de Formalización 10/09/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Recurso



Lugar

Acto público de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza, San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES30

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 00:00 horas

(28801) Alcalá de Henares España
ES30

Proceso de Licitación

Abierto con múltiples criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Del 30/05/2024 a las 13:30 al 17/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio medioambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Disminución plazo suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliación de memoria



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Incremento nº canales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1kU1r0uy0GV9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014135748 |  2024-000959566 | Wed, 11 Sep 2024 08:19:55:209 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6219990410863064148223846035447179840 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1kU1r0uy0GV9PLkba5eRog%3D%3D

